
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. (vedi segnatura) 
Al tutto il Personale Docente e ATA  

Ai Genitori degli Alunni  
Al sito-web: www.icmarianorossi.edu.it 

All’Albo d’Istituto  
VIA DE NICOLA - VIA CAMPANELLA 

Al Sig. Sindaco  
Avv. Fabio Termine 

e p.c. All’Ass.re alla Scuola e Politiche Sociali  
Avv. Salvatore Mannino 

COMUNE DI SCIACCA 

OGGETTO: Calendario scolastico 2022/2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.A. Regione Sicilia n. 1101 del 10/06/2022; 

VISTO il D.L.gs. 297/94; 

VISTO il D.P.R. 275/99; 

SENTITO Il parere del Collegio Docenti, verbale n. 1 del 02/09/2022; 

VISTA  

 
la delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto, verbale n.7 del 30/06/202 riguardante la “Chiusura prefestivi 
personale ATA anno scolastico 2022/2023”; 

VISTA  

 
la delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto, verbale n.1 del 13/09/2022, che stabilisce l’inizio anticipato delle 
lezioni della scuola Primaria e Secondaria di primo grado in data 15 settembre 2022; 

D E C R E T A  

Le lezioni per l’anno scolastico 2022/2023, avranno inizio giovedì 15 settembre 2022 e avranno termine venerdì 9 
giugno 2023. 

Nella Scuola dell’infanzia il termine delle attività educative è fissato al 30 giugno 2023.  

Nel periodo compreso tra il 12 e il 30 giugno, sarà previsto il funzionamento delle sole sezioni necessarie per garantire il 
servizio.  
Le lezioni si articoleranno in 5 giorni settimanali per tutti i segmenti scolastici. 

Il calendario delle festività nazionali è il seguente:  
 tutte le domeniche; 

 1 novembre 2022, Ognissanti; 

 8 dicembre 2022, Immacolata Concezione; 

 25 dicembre 2022, Natale; 

 26 dicembre 2022 Santo Stefano; 

 1 gennaio 2023, Capodanno; 

 6 gennaio 2023, Epifania; 

 9 aprile 2023, Pasqua; 

 10 aprile 2023 lunedì dell’Angelo; 

 25 aprile 2023, Festa della Liberazione; 

 1 maggio 2023, Festa del Lavoro; 

 2 giugno 2023, Festa della Repubblica; 

 2 febbraio (giovedì) Festa del santo patrono. 

L’attività scolastica nella scuola dell’Infanzia e le lezioni nella Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado sono 

sospese nei seguenti periodi: 

 vacanze di Natale: dal 23 dicembre 2022 al 7 gennaio 2023; 
 vacanze di Pasqua: dal 6 aprile 2023 al 11 aprile 2023. 

Le lezioni saranno sospese, inoltre, a seguito di delibera n. 1, verbale n. 1 del 13/09/2022 del Consiglio d’Istituto, 
nei seguenti periodi:  

 31 ottobre 2022, lunedì, (recupero inizio anticipato lezioni); 
 2 novembre 2022 (mercoledì), ricorrenza locale dei Morti; 
 9 dicembre 2022, venerdì, (recupero inizio anticipato lezioni) 
 1 febbraio 2023 (mercoledì), ricorrenza locale del Voto; 
 24 aprile 2023, lunedì, recupero inizio anticipato lezioni. 

 Si effettueranno le seguenti chiusure prefestive: 5 gennaio, 14 agosto e tutti i sabati dei mesi di luglio e agosto 2023.
                                                          

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Paola Triolo 
 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007542 - 20/09/2022 - I.4 - E

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo

http://www.icmarianorossi.edu.it/

		2022-09-20T14:05:10+0200
	PAOLA TRIOLO




